

N^o 15.

Björnsund d. 9 Decemb. 1877

Egen min Mångf!

Allt är vi på samma ställe, på vårt
tjocka lugg, och väderet fortfarande dåligt.
Sista mån hade jag det rätt obehagligt
i förpackningen, så påstått regn på hela
tiden, och natten är ju så förfärligt lång,
ifrån 12 till 12 q. Tre gånger under natten
drack jag the, af hvilken vara jag konsumerade
8 à 9 glas om dagen, ibland ännu flere. Det
vilk endast vara litet smitt med socker, emedan
ingen smaktentare spres till, så B the har
jag ännu, men sedan får jag väl börja med
soldaternas. För deras räkning finnes ännu
100 R, och de dricka det med förtjussning
utan socker, skorpor finnes till att tycka
tillräckligt och en sup på de äfven kvartse mor-
gen. I mitt kompani finnes 80 skipskyttar
nh 7 underoff, resten 11 dot, 22 värde, 11 kommande
nh 56 sjuka, men af dem kommer det väl
svart några tillbaka, så jag hoppas äfven
från de les kunna visa upp 80 man i framt.

Det vill ej gå framåt med vår marsch äfven
Balkan, de vära hafva stätt på öfverlygs-
na fiender, och på hvarest skulle en liten fört-
ning. 7^e division och Skarpsk brigaden lära
i dag komma tillbaka hit till Orhanie dalen
emedan turkarna skola sammandraga trupper
emot vår högra flygel vid Pravets. För se
om vi ej ännu få göra en snäpplig reträtt
åt Pleurna tek, med följande fältkunnar som
Ellis, Eker och vore det ej underligt.

Turkarna på berget midt emot oss hafva
under dessa dimmiga dagar begett sig en
mycket redut, och förolta klara dagar, öfverras
ka de väl oss med några granater. Vi
hafva åter framskjutit våra förposter
ett stycke, och skulle gå dem ännu mån-
more på lifvet, men hafva blifvit för-
bjudna. Alla maten skicka vi fram pas-
ter ända till några hundra steg ifrån deras
reträtt och i dagningen är det vanligen en
liten skedvettling, men äfven den kan
lär förbjudt emedan den oroar.

Egendomligt nog träffar man ej för en enda
Officer, som ej väntar att del snart skulle
blifva frät, dertill bidrager väl i en viss
man, att till dato äro ännu ej några be-
löningar utfallit för affären vid Gorny,
och jag har tyckt mig finna, att det
ändå är hufvudsak för de flesta.

Långe listor med föreställningar inphika-
des, men det förmåles, att man vid
hufvudquartret, i stället för George Korb,
ämnan gifva röda bandet på Jabeln,
och då skulle flere verkstigen hafva skäl
att bli mankerade.

Se så om börjar det redan flygna,
och något ljus har jag ej, har ej ens
haft för en vecka, jag får väl därför
uppskjuta min försäkningen till i
morgon. Detta dygn är i reseror åt
förposterna, men därför som en prins,
bor i ett lutt, och har en liten spis,
i hvilken jag ouppörligt rodar sticket,
men har ej någon menniska att tala med.

Natten är derför sändligt lång, ty
söfan kan jag ej i 14 timmar, och
skulle det blott bli mera frusen, som
min brasa flacknades. Om jag helst
skulle snart äta få bref af dig, och
nya tidningar, de fäste äro af den 15^{de} Mars.
Vora dumt att jag ej tag med mig någ-
ra böcker, här skulle man läsa hvad
som helst, ja hade jag här min fjerde
Grammatika, så tror jag mig snart kunna
den utvattas. Nej, nu ser jag
ej mera, god natt älskling, i mor-
gon mera. —

D. 10 God morgon, kl. är 9, och allt
ännu är det dimma, men härr-
ligt sparsnö väder, ty det snöade
hela natten. Jag försökte par gån-
ger att söfa, men det var omöjligt,
de fem fläckor som repnades i spegeln
voro snart utbrunna, och då blef
det kallt i min korta jacka,
alla mina andra kläder äro våta.

Kanske får jag höra nyheten när
jag kommer tillbaka till det hemmet,
och då ska jag ej underlåta att
meddela dem. I går fick jag höra
att Arthur Ramsey skall hafva åter
vänt ifrån hospitalet, men hvad
han skall göra här begriper jag
ej, enda resultatet är att han efter
en vecka åter är sjuk. Hausen håller
sig borta, men är ytterst försiktig,
Ohrnroth, Torsten och undertryknat
äro ej bortsklemade, men gamla Lund-
man måste man förundra sig öfver.
Gubben är frisk, klagar skändligt
öfver förmålsket, men snarkar
förfärligt, så till och med jag ha
litet frukt att kunna. Willesboe
nere i beyn och visar sig ha en tung
sag, men det gör han rätt i, ty
rode han här, skulle han snart
bli lasarets hjon. Nej, nu måste
jag ut på pass, här är en hä-
kand, som drifver med silfver

ren rast. — Kareljen tappade
på första klyften, och Hussarerna
på väsentligen ifrån förpasterna. Men
lägre fram på dagen, som han
bli'ca pågick, och vi var drov
foras Komman, och jag får en
skjorta, ty om jag minnes rätt, var
det den 30 Oktober jag bytte om hane

2. 11. 1854
I dag är det en högtid dag för Rysska
arméen, ty Plewna föll i natt. Vi
fångade i dag kl. 12 under ett kl. derom
och det kurrades längs hela linien
ända i förpastheden. I går när
jag kom hem till kaseriet, visste
man berättat att vi skulle gå i vin-
terquarten i Orbanie dalen, ja att
byggningarna redan räknades i byarna,
men nu låra vi väl slippa denna
långträdiga historia. Förstärk-
ningarna komma väl ifrån Plewna
och vi forcera Balkan öfvergången,

senet lägga oss i vinterquarten söder
om bergen. En glad nyhet var att
våra Officerare börja tillfriskna; utom
Ramsay, där Munsterhjelm och Gri-
penberg vara att tillfriskna i
dessa dagar, och Calle tillfrisknen
är åter frisk. I dag ligger jag åter
i förpastheden, det är en vacker
vinterdag, bergen lysa så klart
sin vinterkrud, men på skottningarna
har den sålesygade gästerna, solen
redan förvandlat snön till en släck
grå smörja. För se om det ej blir
kallt till natten, då återstår ej
annat än i 14 timmar sitta fram-
för elden. I dag ska många
brigaden anlända hit, den skall
ej hafva förlorat mera än 2000
under 2 dagars strid, och Moskva
regimentet 118 man.

Men hafva vi ej mera än 14 dagar
till Julea, och då är väl redan

Sjesselt med fullklappar. Jag kan
tänka mig, hvad Piska skall se
förvånad på fulltridet, små fläckarna
begripa ännu ej något, men May
se förblivas väl för dem. Anna
och Katar komma som vanligt
hem, helsa dem hoardera, och tacka
Anna för hennes andra besök.

När du får dina guldpenningar, så
köp åt dem hoardera en fullklapp
ifrån mig, de äro ju helt välmenade
för de somma något sent.

Rej nu kommer Alexei med middagen,
kåns soppa, och stekt kött, efter
middagen blir det äta smörg, hvorefter
det är bäst jag putar. Aden älskling
helsa för oss, soppa dem god
nytt är, mätte jag på det nya året
för se dig oss barnen äter friska, jag
berja redan längta derefter. Aden
min egen älskade, många besök
för dig och barnen ifrån
den Engjörn